
УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ИРАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2021 №99
г. Яранск

Об утверждении муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Детская школа искусств»

г. Яранска Кировской области
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии со ст.69.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением администрации Яранского муниципального района 

Кировской области от 14.10.2019 № 597 «Об утверждении Порядка 

формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений 

муниципального образования Яранский муниципальный район Кировской 

области и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» 

(далее - Порядок), Управление культуры Яранского района Кировской 

области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальное задание на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) Муниципальному бюджетному учреждению 

дополнительного образования «Детская школа искусств» г. Яранска 

Кировской области (далее - МБУ ДО ДШИ) на 2022 год и на плановый 



период 2023 и 2024 годов, согласно приложению.

2. Директору МБУ ДО ДШИ Ронжиной Елене Витальевне обеспечить:

2.1. Выполнение муниципального задания в пределах выделенной 

субсидии.
2.2. Предоставление ежеквартальной отчетности о выполнении 

муниципального задания в соответствии с пунктом 43 Порядка 

формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений 

муниципального образования Яранский муниципальный район Кировской 

области и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, 

утвержденного постановлением администрации Яранского района от 

14.10.2019 № 597.

3. Директору Муниципального казенного учреждения «Центр 

обслуживания учреждений» Яранского района Кировской области 

Винокуровой Алевтине Юрьевне обеспечить:

3.1. Анализ и представление ежеквартального отчета с пояснительной 

запиской о выполнении муниципального задания МБУ ДО ДТТТИ в 

Финансовое управление администрации Яранского района Кировской 

области в срок до 15 числа, следующего за отчетным кварталом - 

квартальный отчет и не позднее 01 марта финансового года, следующего за 

отчетным - годовой отчет.

3.2. Определение нормативных затрат (затраты) на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) при формировании обоснований 

бюджетных ассигнований бюджета Яранского района на очередной 

финансовый год в срок не позднее 15 августа текущего финансового года и 

направление в Финансовое управление администрации Яранского района 
Кировской области.

4 . Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.



5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022.

Начальник Управления
Яранского района . Альгина



УТВЕРЖДАЮ
Руководитель
(уполномоченное лицо)
Управление культуры Яранского муниципального района 
Кировской области

(наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, 
главного распорядителя средств бюджета муниципального образования Иранский 

муниципальный раной)
начальник О^Ш^;И.В. Альгина

(должность) (подпись) / (расшифровка подписи)
"30 "декабря / 20 21 г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ N1___________
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Наименование муниципального учреждения
(обособленного подразделения) Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
______________________________ «Детская школа искусств» г.Яранска Кировской области_________________ 
Виды деятельности муниципального учреждения (обособленного подразделения)
Дополнительное образование детей и взрослых

Вид муниципального учреждения муниципальное бюджетное учреждение_______________
(указывается вид муниципального учреждения из базового (отраслевого) 

перечня)

Форма по ОКУД
Дата 

по сводному 
реестру

По ОКПД
По ОКВЭД
По ОКВЭД



Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Раздел 1____

Реализация дополнительных предпрофессиональных
1. Наименование муниципальной услуги программ в области искусств___________________

2. Категории потребителей муниципальных услуги Физические лица_____________________________

Уникальный номер 
по базовому 

(отраслевому) перечню

8021120.99.0.ББ
.55АА24000

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальных услуги:□
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги :

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей качества 
работы <9>

наименовани 
е показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2022 год 
(очередно 

й 
финансов 

ый год)

2023 год 
(1 -й год 

планового 
периода)

2024 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в
процентах

в
абсолютн 

ых 
показателя

X

Направленное 
ть 

образоватсльп 
ой программы

Виды 
образова 
тельных 
програм 

м

место 
обучения

Категория 
потребителей

формы 
образования 

и формы 
реализации 
образовател 

ьных 
программ

наименов
ание код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
8021120.99.0.Б
Б.55АА24000

фортепиано Дополнительна 
я 

предпрофессио 
нальная 

программа

В 
стационарп 
ых 
условиях

Физические лица очная Результативн 
ость участия 

обучающихся 
в

мероприятия 
х разного 

уровня

Количест 
во 
победите 
лей(чело 
век)

792 Не менее
3

Не менее
1

Не 
установле 

но

Количест 
во 
призеров

792 Не менее
7

Не менее
1

Не 
установле 

но



3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) оказания 
муниципальной услуги

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги Размер платы (цена, тариф)

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 
работы

наимено
вание 

показателя

единица 
измерения по

ОКЕИ 2022 
год 

(очеред
ной 

финанс 
0- 

вый 
год)

2023 год 
(1 -й год 
плано

вого 
периода)

2024 год 
(2-й год 
плано

вого 
периода)

2022 год
(очеред

ной 
финансо
вый год)

2023 год 
(1-й год 
плано

вого 
периода)

2024 
год 

(2-й год 
плано

вого 
периода 

)

в 
процен 

тах

в 
абсолю 
тных 

показат 
елях

Направле 
нность 

образоват 
ельной 

программ 
ы

Виды 
образова 
тельных 
програм 

м

место 
обуче 

ния

Категория 
потребител 

ей

формы 
образова 

ния и 
формы 

реализац 
ии 

образова 
тел ьных 
програм 

м

наимено
вание код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16 17
8021120.99.0.
ББ.55АА2400

0

фортепиано Дополнител 
ьная 

предпрофес 
сиональная 
программа

В 
стацион 
арных 
условия 
X

Физические 
лица

очная Количество 
человеко

часов

Человек
о-час

539 14352 14352 14352 10



Раздел 2

Реализация дополнительных предпрофессиональных
1. Наименование муниципальной услуги программ в области искусств___________________________

Физические лица, имеющие необходимые для освоения 
соответствующей образовательной программы

2. Категории потребителей муниципальных услуги творческие способности и физические данные___________

Уникальный номер 
по базовому 

(отраслевому) перечню

8021120.99.0.ББ
.55АВ16000

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальных услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги3:

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей качества 
работы <9>

наименование
показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2022 год 
(очередно 

й 
финансов 

ый год)

2023 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2024 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в
процентах

в 
абсолютн 

ых 
показателя

X

Направленное 
ть 

образовательн 
ой программы

Виды 
образова 
тельных 
програм 

м

место 
обучения

Категория 
потребителей

формы 
образования 

и формы 
реализации 
образовател 

ьных 
программ

наименов 
ание код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
8021120.99.0.
ББ.55АВ1600 

0

Народные 
инструменты

Дополнительн 
ая 

предпрофесси 
опальная 

программа

В 
стациоиарн 
ых 
условиях

Физические лица очная Результативно 
сть участия 

обучающихся 
в 

мероприятиях 
разного 
уровня

Количес 
тво 
победите 
лей(чело 
век)

792 Не менее
6

Не мснсс
2

Не
установле 

но

Количес 
тво 
призеров

792 Не менее
И

Не менее
2

Не 
установле 

по



3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) оказания 
муниципальной услуги

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги Размер платы (цена, тариф)

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 
работы

наимено
вание 

показателя

единица 
измерения по

ОКЕИ 2022 
год 

(очеред
ной 

финанс 
0- 

вый 
год)

2023 год 
(1-й год 
плано
вого 

периода)

2024 год 
(2-й год 
плано
вого 

периода)

2022 год 
(очеред

ной 
финансо
вый год)

2023 год 
(1 -й год 
плано

вого 
периода)

2024 
год 

(2-й год 
плано

вого 
периода 

)

в 
процен 

тах

в 
абсолю 
тных 

показат 
елях

Направле 
иность 

образоват 
ельной 

программ 
ы

Виды 
образова 
тельных 
програм 

м

место 
обуче

НИЯ

Категория 
потребител 

ей

формы 
образова 

НИЯ и 
формы 

реализац 
ии 

образова 
тел ьных 
програм 

м

наимено
вание код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
8021120.99.
0.ББ.55АВ1 

6000

Народные 
инструмен 

ты

Дополнител 
ьная 

предпрофес 
сиоиальная 
программа

В 
стацион 
арных 
условия 
X

Физические 
лица

очная Количество 
человеко

часов

Человек
о-час

539 13084,5 13084,5 13084,5 10



Раздел 3

Реализация дополнительных предпрофессиональных
1. Наименование муниципальной услуги программ в области искусств____________________

Физические лица, имеющие необходимые для освоения 
соответствующей образовательной программы

2. Категории потребителей муниципальных услуги творческие способности и физические данные___________

Уникальный номер 
по базовому

(отраслевому) перечню

802112О.99.0.ББ55
АЖ08000

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальных услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги3:

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей качества 
работы <9>

наименование 
показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2022 год 
(очередно 

й 
финансов 

ый год)

2023 год 
(1 -й год 

планового 
периода)

2024 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в
процентах

в 
абсолюта 

ых 
показателя

X

Направленное 
ть 

образовательн 
ой программы

Виды 
образова 
тельных 
програм 

м

место
обучения

Категория 
потребителей

формы 
образования 

и формы 
реализации 
образовател 

ьных 
программ

наименов 
аиие код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
8021120.99.
0.ББ55АЖ08

ООО

Хореографическо 
е творчество

Дополнительн 
ая 

предпрофесси 
ональная 

программа

В 
стационарп 
ых 
условиях

Физические лица очная Результативно 
сть участия 

обучающихся 
в 

мероприятиях 
разного 
уровня

Количес 
тво 
победите 
лей(чело 
век)

792 Не менее
10

Не менее
15

Не 
установле 

но

5

Количес 
тво 
призеров

792 Не менее
15

Не менее
15

Не 
установле 

но

5



3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) оказания 
муниципальной услуги

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги Размер платы (цена, тариф)

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 
работы

наимено
вание 

показателя

единица 
измерения по 

ОКЕИ 2022_ 
год 

(очеред
ной 

финанс 
о- 

вый 
год)

2023 год 
(1-й год 
плано
вого 

периода)

2024 год 
(2-й год 
плано

вого 
периода)

2022 год 
(очеред

ной 
финансо
вый год)

2023 год 
(1 -й год 
плано
вого 

периода)

2024 
год 

(2-й год 
плано

вого 
периода 

)

в 
процен 

тах

в 
абсолю 
тных 

показат 
елях

Направле 
нность 

образоват 
ельной 

программ 
ы

Виды 
образова 
тельных 
програм 

м

место 
обуче

НИЯ

Категория 
потребител 

ей

формы 
образова 

ния и 
формы 

реализац 
ИИ 

образова 
тел ьных 
програм 

м

наимено
вание код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
8021120.99.
0.ББ55АЖ0 

8000

Хореограф 
ическое

творчество

Дополнитсл 
ьная 

предпрофес 
сиональная 
программа

В
стадион 
арных 
условия 
X

Физические 
лица

очная Количество 
человеко

часов

Человек
о-час

539 36582 36582 36582 5



Раздел 4

Реализация дополнительных предпрофессиональных
1. Наименование муниципальной услуги программ в области искусств___________________

Физические лица, имеющие необходимые для освоения 
соответствующей образовательной программы

2. Категории потребителей муниципальных услуги творческие способности и физические данные____________

Уникальный номер 
по базовому

(отраслевому) перечню

8010120.99.0.ББ5 
ЗАБ44ООЗ

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальных услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги3:

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей качества 
работы <9>

наименование 
показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2022 год 
(очередно 

й 
финансов 
ый год)

2023 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2024 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в
процентах

в 
абсолюта 

ых 
показателя

X

Направленное 
ть 

образовательн 
ой программы

Виды 
образова 
тельных 
програм 

м

место 
обучения

Категория 
потребителей

формы 
образования 

и формы 
реализации 
образовател 

ьных 
программ

наименов 
ание код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14
8010120.99 
.0.ББ53АБ4

4003

Струнные 
инструменты

Дополнительн 
ая 

предпрофесси 
опальная 

программа

В 
стационарн 
ых 
условиях

Физические лица очная Результативно 
сть участия 

обучающихся 
в 

мероприятиях 
разного 
уровня

Количес 
тво 
победите 
лей(чело 
век)

792 Не менее
1

Не менее
1

Не 
установле 

но

Количес 
тво 
призеров

792 Не менее
3

Не менее
1

Не 
установле 

но



3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) оказания 
муниципальной услуги

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги Размер платы (цена, тариф)

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 
ряооты

наимено
вание 

показателя

единица 
измерения по 

ОКЕИ
2022_г.
(очеред

ной 
финале 

0- 
вый 
год)

2023 год 
(1-й год 
плано
вого 

периода)

2024 год 
(2-й год 
плано
вого 

периода)

2022 год 
(очеред

ной 
финансо
вый год)

2023 год 
(1-й год 
плано
вого 

периода)

2024 
год 

(2-й год 
плано
вого 

периода 
)

в 
процен 

тах

в 
абсолю 
тных 

показат 
елях

Направле 
нность 

образоват 
ельиой 

программ 
ы

Виды 
образова 
тельных 
програм 

м

место 
обуче 

НИЯ

Категория 
потребител 

ей

формы 
образова 

ния и 
формы 

реализац 
ИИ 

образова 
тел ьных 
програм 

м

наимено
вание код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
8010120.99.
0.ББ53АБ44 

003

Струнные 
инструмент 

ы

Дополни 
тельная 

предпрофес 
сиопальная 
программа

В 
стацион 
арных 
условия 
X

Физические 
лица

очная Количество 
человеко

часов

Человек
о-час

539 2652 2652 2652 5



Раздел 5

Реализация дополнительных предпрофессиональных
1. Наименование муниципальной услуги программ в области искусств___________________________

Физические лица, имеющие необходимые для освоения 
соответствующей образовательной программы

2. Категории потребителей муниципальных услуги творческие способности и физические данные__________

Уникальный номер 
по базовому

(отраслевому) перечню

802112О.99.0.ББ55
АД40000

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальных услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги3:

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей качества 
работы <9>

наименование 
показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2022 год 
(очередно 

й 
финансов 

ый год)

2023 год 
(1 -й год 

планового 
периода)

2024 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в
процентах

в 
абсолюты 

ых 
показателя

X

Направленное 
ть 

образовательн 
ой программы

Виды 
образова 
тельных 
програм 

м

место 
обучения

Категория 
потребителей

формы 
образования 

и формы 
реализации 
образовател 

ьных 
программ

наименов
ание код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14

8021 120.99
.0.ББ55АД4

0000

живопись Дополнительн 
ая 

предпрофесси 
опальная 

программа

В 
стационарн 
ых 
условиях

Физические лица очная Результативно 
сть участия 

обучающихся 
в 

мероприятиях 
разного 
уровня

Количес 
тво 
победите 
лей(чело 
век)

792 Не менее
11

Не менее
10

Не
установле 

но

5

Количес 
тво 
призеров

792 Не менее
13

Не менее
10

Не 
установле 

но

5



3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальный 
помер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) оказания 
муниципальной услуги

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги Размер платы (цена, тариф)

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 
работы

наимено
вание 

показателя

единица 
измерения по 

ОКЕИ 2022. 
год 

(очеред
ной 

фипанс 
0- 

вый 
год)

2023 год 
(1 -й год 
плано
вого 

периода)

2024 год 
(2-й год 
плано

вого 
периода)

2022 год 
(очеред

ной 
финансо
вый год)

2023 год 
(1-й год 
плано
вого 

периода)

2024 
год 

(2-й год 
плано
вого 

периода 
)

в 
процен 

тах

в 
абсолю 
тных 

показат 
елях

Направле 
нность 

образовал' 
ельной 

программ 
ы

Виды 
образова 
тельных 
програм 

м

место 
обуче 

ния

Категория 
потребител 

ей

формы 
образова 

ния и 
формы 

реализац 
ии 

образова 
тел ьных 
програм 

м

наимено
вание код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
<8021 120.99.0.
ББ55АД40000

Живопись Дополнител 
ьная 

предпрофес 
сиональная 
программа

В 
стадион 
арных 
условия 
X

Физические 
лица

очная Количество 
человеко

часов

Человек
о-час

539 23556 23556 23556 5



Раздел 6

Реализация дополнительных предпрофессиональных
1. Наименование муниципальной услуги программ в области искусств____________________

Физические лица, имеющие необходимые для освоения 
соответствующей образовательной программы

2. Категории потребителей муниципальных услуги творческие способности и физические данные___________

Уникальный номер 
по базовому 

(отраслевому) перечню

8021120.99.0.ББ5
5 АД96000

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальных услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги3:

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей качества 
работы <9>

наименование 
показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2022 гол 
(очередно 

й 
финансов 
ый год)

2023 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2024 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в
процентах

в 
абсолютн 

ых 
показателя

X

Направленное 
ть 

образовательн 
ой программы

Виды 
образова 
тельных 
програм 

м

место
обучения

Категория 
потребителей

формы 
образования 

и формы 
реализации 
образовател

Ы4ЫХ
программ

наименов
ание код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
8021120.99.
0.ББ55АД96
ООО

Декоративно
прикладное 
творчество

Дополнительн 
ая 

предпрофесси 
опальная 

программа

В 
стационарн 
ых 
условиях

Физические лица очная Результативно 
сть участия 

обучающихся 
в 

мероприятиях 
разного 
уровня

Количес 
тво 
победите 
лей(чело 
век)

792 Не менее
11

Не менее
3

Не 
установле 

но

Количес 
тво 
призеров

792 Не менее
13

Не менее
5

Не 
установле 

но



3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) оказания 
муниципальной услуги

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги Размер платы (цена, тариф)

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 
работы

наимено
вание 

показателя

единица 
измерения по

ОКЕЙ 2022 
год 

(очеред
ной 

финанс 
0- 

вый 
год)

2023 год 
(1-й год 
плано

вого 
периода)

2024 год 
(2-й год 
плано

вого 
периода)

2022 год 
(очеред

ной 
финансо
вый год)

2023 год 
(1-й год 
плано

вого 
периода)

2024 
год 

(2-й год 
плано

вого 
периода 

)

в 
процен 

тах

в 
абсолю 
тных 

показат 
елях

Направле 
нность 

образоват 
ельной 

программ 
ы

Виды 
образова 
тельных 
програм 

м

место 
обуче 

ния

Категория 
потребитсл 

ей

формы 
образова 

ния и 
формы 

реализац 
ИИ 

образова 
тел ьных 
програм 

м

наимено
вание код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
8021120.99.0 
.ББ55АД9600 
0

Декоративн 
о- 
прикладное 
творчество

Дополнител 
ьная 

предпрофес 
сиональиая 
программа

В
стацион 
арных 
условия 
X

Физические
лица

очная Количество 
человеко

часов

Человек
о-час

539 21859,5 21859,5 21859,5 5



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:
Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5
- - - - -

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
Федеральный закон от 06.10.2003 №131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральный 
закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 
09.11.2018 №196 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным 
общеобразовательным программам», Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 04.07.2014 №41 «Об утверждении 
СанПиН 2.4.4.3172-14 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы образовательных 
организаций дополнительного образования детей», Закон Кировской области от 14.10.2013 № 320-30 «Об образовании в Кировской области»____

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
1.Официальный сайт образовательного учреждения - график работы (часы приема), контактный телефон 

(телефон для справок), адрес официального сайта 
образовательного учреждения с указанием раздела 
(подраздела) и электронной почты образовательного 
учреждения;
- порядок предоставления муниципальной услуги ( в 
текстовом виде);
- перечень, формы документов для заполнения, образцы 
заполнения документов;
- основания для отказа в предоставлении муниципальной 
услуги;
- порядок обжалования решений, действий или 
бездействия органов, предоставляющих муниципальную 
услугу, их должностных лиц и специалистов;
- перчень муниципальных правовых актов, регулирующих

По мере необходимости



деятельность по предоставлению муниципальной услуги
2.Официальный сайт Министерства образования 
Кировской области

Информация, указанная в п.1 настоящей таблицы По мере необходимости

3. Информационные стенды образовательного 
учреждения

Информация, указанная в п.1 настоящей таблицы По мере необходимости

4. Средства массовой информации Информация о приеме детей в образовательное 
учреждение для обучения в новом учебном году

Часть 2. Прочие сведения о государственном задании6

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания Реорганизация, ликвидация на основании постановления______
администрации Яранского муниципального района Кировской области от 14.10.2019 № 597 «Об утверждении Порядка формировании 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального 
образования Яранскийо муниципальный район Кировской области и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»___________
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания___________________________________

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

Форма контроля Периодичность
Органы исполнительной власти, 

осуществляющие контроль за выполнением 
муниципального задания

1 2 3

Контрольные мероприятия по проверке 
исполнения муниципального задания на 
предоставление муниципальных услуг

Плановая проверка - не реже 1 раза в 3 года. 
Внеплановые проверки:
- Истечение срока исполнения учреждением 
предписания о выявленных нарушениях;
- Поручения Главы Яранского района, 
депутатские запросы;
- Мотивированные обращения и заявления 
юридических и физических лиц.

Управление культуры Яранского 
муниципального района Кировской области

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания __________________________________________________________________
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания 1. По оценке объемов оказания муниципальной услуги два

раза в год в срок: до 15 октября (по состоянию на 1 октября),



до 5 февраля (по отчету за год).
2. По оценке качества оказания муниципальной услуги до 5 
февраля года, следующего за отчетным.

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 7—
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания,


